
 

Grundskoleförvaltningen 
 

  

Grundskoleförvaltningen, Elevresor till modersmålsundervisning 1 (2) 

 

Elevresor till 
modersmålsundervisning 
Bakgrund 
Elever med annat modersmål än svenska kan ha rätt till modersmålsundervisning.  
Eftersom det är en rättighet för eleven medföljer en del skyldigheter för 
huvudmannen när det gäller att tillhandahålla undervisningen. Eftersom det är 
beslutat att utbildningsnämnden ska ansvara för att erbjuda och tillhandahålla 
modersmålsundervisning, även i grundskola och anpassade grundskolan, så är det 
utbildningsnämnden som ansvarar för utförandet av uppdraget. 
Utbildningsnämnden har beslutat att ge uppdraget till Språkcentrum, som är en del 
av utbildningsförvaltningen. 

Modersmålsundervisningen anordnas således huvudsakligen av Språkcentrum, 
med undantag för några få grundskolor där skolan har anställt egna lärare som 
sköter undervisningen. Vanligtvis anordnas modersmålsundervisningen utöver 
den garanterade undervisningstiden, i årkurs 1–6 genomförs 
modersmålsundervisningen alltid utöver den ordinarie undervisningstiden. För att 
huvudmannen ska ha uppfyllt sin skyldighet att erbjuda modersmålsundervisning 
ska eleven ha möjlighet att efter avslutad timplanebunden undervisning, på rimlig 
tid kunna förflytta sig till den plats där modersmålsundervisningen bedrivs.  

 

Rätt till elevresor 

Eftersom modersmålsundervisningen ofta bedrivs på en annan skola än elevens 
hemskola kan det innebära att eleven behöver transportera sig mellan hemskolan 
och platsen för modersmålsundervisning. Det är elevens rektor som ansvarar för 
såväl transport som tillsyn när eleven förflyttar sig till modersmålsundervisningen. 
Eventuella kostnader som uppkommer i samband med transporter ankommer på 
skolan, det kan till exempel vara fråga om att skolan behöver ordna med att en 
personal åker med eleven från hemskolan till modersmålsundervisningen med 
kollektivtrafik eller att det beställs en transport med bil för eleven – en elevresa.  

Elever från och med årskurs 6 förväntas kunna åka med kollektivtrafik på egen 
hand för att ta sig till modersmålsundervisningen, med undantag för särskilda 
skäl. 
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Det är elevens rektor som gör bedömningen hur en elev ska kunna ta sig till 
modersmålsundervisningen. Det kan vara så att en elev i lägre årskurs än årskurs 6 
kan ta sig till modersmålsundervisningen på egen hand om det inte är en 
komplicerad resväg. Det finns även tillfällen där en elev som går i årskurs 6, eller 
högre, kan behöva transport med bil med anledning av att det blir för kort intervall 
mellan sista ordinarie lektionen och modersmålsundervisningen. För stöd i 
bedömning när det gäller transport kan rektor kontakta skolskjutshandläggare på 
grundskoleförvaltningen. Observera att skolskjutshandläggare endast kan bidra 
med stöd, det är alltjämt rektor som har tillsynsansvar för eleven. 

För resor från modersmålsundervisningen kan det vara aktuellt med skolskjuts, 
förutsatt att resan går från modersmålsundervisningen till elevens hem. Detta 
ansöker vårdnadshavaren om själv. 

 

Att beställa elevresa 

Beställning av elevresor görs direkt till serviceresor vid stadsmiljöförvaltningen. 
Det är viktigt att komma ihåg att ange skolans mottagarkod i samband med 
beställningen. 

För mer stöd i beställning kan rektor kontakta serviceresor direkt. 
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